
Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

13* 16

Clase
311 00
Rollo

Art.NEO PEBD

Aplicación: riego por goteo.
Fabricado en polietileno de baja densidad.
Compatible con accesorios clase (522, 524 tubo y 525, páginas 99 en adelante) en 16 mm.
Color negro y marrón.

311 50
Mini rollo

Aplicación: jardínes, garajes, talleres, etc.
Fabricada  en poliuretano.      
Color azul.

BLUE SPIRAL Sistema
mm

Longitud
mt

Presión
trabajo

bar

15
15

 8*
15

3
3

Clase
309 71
Rollo

Art.

Medida del tubo: 10 x 12 mm.
*La longitud 8 equivale a 7,5 mt.

Piezas incluidas:
1 pIstola :

2 portagomas abiertos:

Ø
Exterior

mm

Ø
Longitud

mt

16
16
16
16

25
100
25

100

Rollos: 400 mt.

*El Ø interior 13 equivale a 13,4 mm.

Presión
trabajo

bar

4

Presión
trabajo

bar

4
4
4
4

Color

8

Color

7
7
8
8

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Presión
trabajo

bar
1,5
2
3
4

4,5
5,5
6

3
3

4,5
6

6,5
8
8

4
4
4
4
4
4
4

Aplicación: micro riego.
Color negro.

Clase
311 01
Rollo

Art.NEO MICRO

Rollos: 200 mt.

1
2
3
4
5
5
6

3
3
5
6
7
8
8

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-20º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-15º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-15º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

Sistema
mm

Longitud
mt

Presión
trabajo

bar

15
15

 8*
15

10
10

Clase
309 70
Rollo

Art.

Aplicación: jardínes, garajes, talleres, etc.
Fabricada  en poliamida (nylon).
Color amarillo.

YELLOW SPIRAL

Medida del tubo: 6 x 8 mm.
*La longitud 8 equivale a 7,5 mt.

Piezas incluidas:
1 lanza regulable:

2 portagomas abiertos:

1 adap. grifo r/hembra

OIL

ANTI
TORSION

c +70º

-30º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO
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Distancia
goteros

cm

Presión
funcionamiento

bar

16
16
16

33
50
75

13,8
13,8
13,8

16,1
16,1
16,1

0,5-4
0,5-4
0,5-4

Clase
311 04
Rollo

Art.NEO PEBD DRIP A

Rollos: 400 mt.

Distancia
goteros

cm

Presión
funcionamiento

bar
16
16
16
16
16

Ø
Exterior

mm
15,6
15,6
15,6
15,6
15,6

Ø
Interior

mm

Ø
Interior

mm

13,8
13,8
13,8
13,8
13,8

30
33
40
50

100

1-3
1-3
1-3
1-3
1-3

Clase
311 02
Rollo

Art.NEO PEBD DRIP T

311 52
Mini rollo

Rollos: 400 mt.

Aplicación: sistema integral de riego por goteo. 
Caudal aprox. 2,1 l/hora (1bar) - 3,73 l/hora (3bar).
Fabricado en polietileno. Tubo con gotero integrado turbulento.
Filtración recomendada: 120 mesh.
Compatible con accesorios clase (522, 524 tubo y 525, páginas 99 en adelante) en 16 mm.
Color negro.

33 50 1-3

Ø
Exterior

mm

Distancia
goteros

cm

Presión
funcionamiento

bar

Color

8
8
8

Presión
funcionamiento

bar

33 100 0,5-4

311 54
Mini rollo

Color

7

Longitud
mt

Ø
Exterior

mm

Distancia
goteros

cm
Longitud

mt

16,1

Espesor
mm

Dist.
goteros

cm
Galga
mil.

Presión
máxima

bar

0,15
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,45
0,45
0,45
0,45

Espesor
mm

Caudal
L/h

Caudal
L/h

Clase
311 11
Rollo

Art. Dist.
goteros

cm

30
15
20
30
33
40
20
30
33
40

NEOFLAT PE MICRO
6
8
8
8
8
8

18
18
18
18

Galga
mil.

Aplicación: sistema integral de riego por goteo.
Fabricada en polietileno.
Filtración recomendada: 120 mesh. 
Medida en plano: 27 mm; Øinterior: 16,1 mm.
Longitud max. lineas de riego según distancia entre goteros:
20 cm - 76 mt; 30 cm - 101 mt; 40 cm - 123 mt. 
Compatible con accesorios clase (522, 524 cinta y 525, páginas 99 en adelante) de 16 mm.
Color negro.

311 61
Mini rollo

0,7
0,9
0,9
0,9
0,9
0,9
1,8
1,8
1,8
1,8

1,77
2,09
2,09
2,09
2,09
2,09
2,8
2,8
2,8
2,8

Presión
máxima

bar

Rollos:
Galga 6: 2500 mt.
Galga 8: 2300 mt.
Galga 18: 1000 mt.

0,20 0,9 2,09

Mini rollos: 250 mt.

308

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-15º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

15,613,8

Ø
Interior

mm

Ø
Exterior

mm

Aplicación: sistema integral de riego por goteo. 
Caudal aprox. 2,1 l/hora .
Fabricado en polietileno. Tubo con gotero integrado autocompensante.
Ideal para terrenos con muchos desniveles.
Filtración recomendada: 155 mesh.
Compatible con accesorios clase (522, 524 tubo y 525, páginas 99 en adelante) en 16 mm.
Color negro y marrón..

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-15º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +60º

-15º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO
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